Num. 188

Boletin Oficial de Aragoén 29/09/2017

ORDEN ECD/1432/2017, de 19 de septiembre, por la que se modifica la Orden
ECD/1301/2017, de 30 de agosto, por la que se convoca a los centros docentes publicos
no universitarios a participar en la linea de refuerzo y orientacién en el aprendizaje del
Programa Auna para el curso 2017/2018 y se dictan normas para su funcionamiento en
el marco del Programa Operativo del Fondo Social Europeo de Aragon 2014/2020.

En el “Boletin Oficial de Aragén”, numero 173, de 8 de septiembre de 2017, se publicé la
Orden ECD/1301/2017, de 30 de agosto, por la que se convoca a los centros docentes pu-
blicos no universitarios a participar en la linea de refuerzo y orientacion en el aprendizaje del
Programa Auna para el curso 2017/2018 y se dictan normas para su funcionamiento en el
marco del Programa Operativo del Fondo Social Europeo de Aragén 2014/2020.

Advertido error material en la citada Orden ECD/1301/2017, en lo que se refiere a los cri-
terios de puntuacion establecidos en el punto 3 del anexo Il, se estima oportuna la modifica-
cion del referido al nUmero de habitantes de la localidad, al no cubrirse el abanico que corres-
ponde a municipios integrados por una poblacién comprendida entre 5.000 y 10.000.

Como consecuencia de lo anterior, resulta necesaria la apertura de un nuevo plazo para la
presentacion de solicitudes, asi como la adaptaciéon del procedimiento administrativo en al-
gunos aspectos.

Es por ello que, de conformidad con las competencias recogidas en el Decreto 314/2015,
de 15 de diciembre, del Gobierno de Aragon, por el que se aprueba la estructura organica del
Departamento de Educacion, Cultura y Deporte, dispongo:

Primero.— Se modifica el anexo Il punto 3, criterio 4 de la Orden ECD/1301/2017, de 30
de agosto, por la que se convoca a los centros docentes publicos no universitarios a participar
en la linea de refuerzo y orientacion en el aprendizaje del Programa Auna para el curso
2017/2018 y se dictan normas para su funcionamiento en el marco del Programa Operativo
del Fondo Social Europeo de Aragén 2014/2020 que queda redactado de la siguiente manera:

“4. Numero de habitantes de la localidad. En el caso de los CRAs, se calculara teniendo
en cuenta la suma de la poblacion de las localidades que los integran:

- Mas de 50.000 habitantes: 1 punto.

- Entre 50.000 y 20.001 habitantes: 2 puntos.

- Entre 20.000 y 5.000 habitantes: 3 puntos.

- Menos de 5.000 habitantes: 4 puntos”.

Segundo.— Se modifica el apartado seis punto 3 de la orden referida, que queda redac-
tado de la manera que sigue:

“3. El Director del Servicio Provincial de Educacion, Cultura y Deporte enviara con fecha limite
19 de octubre de 2017 los listados ordenados por puntuacion de las solicitudes admitidas y, alfabé-
ticos por el nombre del centro, de las denegadas y excluidas con expresion de la causa’”.

Tercero.— Se habilita un nuevo plazo de presentacion de solicitudes, de 10 dias habiles
desdeel siguiente a la publicacién de la presente orden en el “Boletin Oficial de Aragén”.

Durante dicho plazo, quienes previamente hubiesen presentado su solicitud podran com-
pletarla o modificarla mediante presentacion de una solicitud conforme a lo establecido en la
presente orden.

Disposicion final primera.— Efectos.
Esta orden surtira efectos a partir del dia de su publicacién en el “Boletin Oficial de Aragon”.

Disposicion final segunda.— Recursos.

Contra esta orden, que pone fin a la via administrativa, podra interponerse, con caracter
potestativo, recurso de reposicion ante la Consejera de Educacion, Cultura y Deporte en el
plazo de un mes, de conformidad con lo establecido en los articulos 123 y 124 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, o bien, directamente, recurso contencioso-administrativo ante el
Tribunal Superior de Justicia de Aragén, de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de
13 de julio, reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-administrativa en el plazo de dos meses,
ambos plazos contados a partir del dia siguiente al de su publicacion en el “Boletin Oficial de
Aragon”, sin perjuicio de cuantos otros recursos se estime oportuno deducir.

Zaragoza, 19 de septiembre de 2017.
La Consejera de Educacién, Cultura y Deporte,
MARIA TERESA PEREZ ESTEBAN

26053

csv: BOA20170929021



Num. 188

Boletin Oficial de Aragoén

29/09/2017

=== GOBIERNO
== DE ARAGON

Unidn Europea
ANEXO |
SOLICITUD
Programa de Refuerzo y Orientacion en el Aprendizaje. Curso 2017/2018
(Deben cumplimentarse todos los apartados)

D.D*
Director del centro
Localidad y provincia
DECLARA
Que se ha aprobado la participacion del centro en el Programa de Refuerzo y Orientacion en el Aprendizaje en el
Claustro de profesores de fecha y en el Consejo Escolar celebrado el
. Asi mismo, todos sus miembros han sido informados de la cofinanciacion

del programa por el Fondo Social Europeo a través del Programa Operativo Fondo Social Europeo de Aragon
2014/2020.

SOLICITA
Participar en el Programa de Refuerzo y Orientacion en el Aprendizaje durante el curso 2017/2018 segun las
clausulas establecidas en la convocatoria y de acuerdo con los datos recogidos en la declaracion de datos

complementarios.

Se entregan los anexos:

e ANEXO II, Datos complementarios: SI () NO ()

e ANEXO III, Designacion y nombramiento del profesorado): SI () NO ( )

En ,a_ de de 2017

EL DIRECTOR

Fdo.:

Los datos recogidos en este formulario seran incorporados y tratados en el fichero “Gestién de Programas
Educativos" cuya finalidad es "recoger datos de caracter personal para gestionar programas educativos
competencia de la Direccion General de Innovacion, Equidad y Participacion y elaboracion de estudios e informes
de caracter estadistico e histérico". El érgano responsable del fichero es la Direccién General de Innovacion,
Equidad y Participacion y la direccién donde el interesado podra ejercer los derechos de acceso, rectificacion,
cancelacion y oposicion ante el mismo es: Direccion General de Innovacion, Equidad y Participacion. Avda Ranillas 5D,
3% planta. C.P. 50.018 Zaragoza, todo lo cual se informa en cumplimiento del articulo 5 de la Ley Organica 15/1999,
de 13 de diciembre, de Proteccion de Datos de Caracter Personal

SERVICIO PROVINCIAL DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE DE

FONDO SOCIAL EUROPEO - “Construyendo Europa desde Aragon”

26054

csv: BOA20170929021



Num. 188

Boletin Oficial de Aragoén

29/09/2017

=0

OBIERNO

Programa de Refuerzo y Orientacion en el Aprendizaje

E ARAGON

ANEXO II

DATOS COMPLEMENTARIO

S

Unién Europea

Curso 2017/2018
1. Datos del centro:
Nombre del Centro: Codigo:
Direccion:
Localidad: CP: Provincia:
Teléfono: Fax: E-mail:
Web:

Numero de grupos que solicita indicando el nivel y ordenados por prioridad:

1°.

Razones que justifican la solicitud del programa:

2. Destinatarios, temporalizacion y docente que desarrolla el programa.

Nivel educativo en que se
solicita el Programa

Nombre y apellidos del docente

Cuerpo
docente

Numero de Registro
Personal

1.

2.

Horario del refuerzo:

Horario de coordinacion y organizacion interna:

FONDO SOCIAL EUROPEO - “Construyendo Europa desde Aragon”

26055

csv: BOA20170929021



Num. 188

Boletin Oficial de Aragoén

29/09/2017

3. Criterios de puntuacion (articulo 6):

Los datos que se solicitan en la siguiente tabla, se entienden a fecha de finalizacion del plazo de solicitud de este
programa y seran cumplimentados por el propio centro con una “X”.
Las comisiones de valoracion podran solicitar a los centros cualquier documento que acredite la veracidad de estos

datos.

Criterio

punto

puntos

3
puntos

4
puntos

Por haber participado en el curso 2016/2017 en el AUNA o
PROAE: 2 puntos.

Porcentaje de alumnado que permanece un afio mas en el
mismo nivel, siendo ese nivel en el que en el curso
2017/2018 se quiere desarrollar el programa:

e Menos de un 10%: 1 punto.

e  Entre un 10 y un 25%: 2 puntos.

e Entre un 25 y un 40%: 3 puntos.

e Mas de un 40%: 4 puntos.

Numero de ACNEAES no asociados a NEE registrados en el
GIR en el nivel o niveles educativos en el que se quiera
desarrollar el programa:

e Menos de 15: 1 punto.

e De 15a25:2 puntos.

e De 25 A 40: 3 puntos.

e Mas de 40: 4 puntos.

Numero de habitantes de la localidad. En el caso de los CRAs,
se calculara teniendo en cuenta la suma de la poblacion de las
localidades que los integran:

e Mas de 50.000 habitantes: 1 punto.

e Entre 50.000 y 20.001 habitantes: 2 puntos.

e Entre 20.000 y 5.000 habitantes: 3 puntos.

e Menos de 5.000 habitantes: 4 puntos.

Porcentaje de casos de toda la etapa en seguimiento por
absentismo escolar en la comision de zona durante el curso
2016/17

e Menos de un 1%: 1 punto.

e Entre un 1% y un 2%: 2 puntos.

e Mas de un 2%: 3 puntos.

TOTAL PUNTOS

En ,a_ de

de 2017

EL DIRECTOR

Fdo.:

FONDO SOCIAL EUROPEO - “Construyendo Europa desde Aragon”

26056

csv: BOA20170929021



Num. 188

Boletin Oficial de Aragoén

29/09/2017

OBIERNO

=G
=—<DE ARAGON

Unién Europea

ANEXO III

ACTA DE NOMBRAMIENTO Y ACEPTACION DEL RESPONSABLE DEL PROGRAMA DE

D/D?.

REFUERZO Y ORIENTACION EN EL APRENDIZAJE PARA EL CURSO 2017/2018.

como  Director del centro

nombra a D/Dria.

, con Numero de Registro Personal

como docente responsable del Programa de Refuerzo y Orientacion en

el Aprendizaje durante el curso escolar 2017/2018.

Como responsable de un grupo de alumnos/as, se compromete a:

D/D?.

Desarrollar el Programa durante los meses de noviembre de 2017 a junio de 2018; cinco horas semanales
fuera de su horario lectivo y complementario: cuatro de refuerzo y orientacion con el alumnado y una
hora de preparacion de materiales y coordinacion.

Custodiar el registro de asistencia mensual del alumnado.

Cumplimentar y entregar mensualmente la Hoja de Tiempos al Director del Centro para su envio a la
Direccion General de Innovacion, Equidad y Participacion, el ultimo dia del mes.

Cumplir con todas las obligaciones recogidas en el articulo 11 de la convocatoria.

acepta la responsabilidad

del grupo que le ha sido asignado en los términos arriba indicados.

En ,a de de 2017

EL DIRECTOR EL DOCENTE

Fdo:

Fdo:

FONDO SOCIAL EUROPEO - “Construyendo Europa desde Aragon”

26057

csv: BOA20170929021



Num. 188

Boletin Oficial de Aragoén

29/09/2017

= GOBIERNO
=—<DE ARAGON

Unién Europea

ANEXO 1V
ACEPTACION Y COMPROMISO POR PARTE DE LA FAMILIA

Programa de Refuerzo y Orientacion en el Aprendizaje
Curso 2017/2018

D/D* , como padre, madre o tutor legal de

, escolarizado en el CEIP/IES

, expongo haber sido informado de la propuesta

que realiza el centro educativo para que mi hijo/a se incorpore al Programa de Refuerzo y Orientacion en el
Aprendizaje y me comprometo a que asista a todas las sesiones del mismo, asi como a la aceptacion del resto de
condiciones de dicho programa, el cual esta incluido en el Programa Operativo Fondo Social Europeo de Aragon
2014/2020 y esta financiado al 50% por el Departamento de Educacion, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragon
y al 50% por el Fondo Social Europeo.

Observaciones:

En ,a de de 2017

Fdo:

Padre, madre o tutor legal

FONDO SOCIAL EUROPEO - “Construyendo Europa desde Aragon”

26058

csv: BOA20170929021



Num. 188

Boletin Oficial de Aragoén

29/09/2017

= GOBIERNO
=—<DE ARAGON

Unién Europea

ANEXO V
ALEGACIONES A LA PROPUESTA DE RESOLUCION PROVISIONAL

Programa de Refuerzo y Orientacion en el Aprendizaje
Curso 2017/2018

Datos del centro:

Nombre del Centro: Codigo

Direccion:

Localidad: CP: Provincia:

Teléfono: Fax: E-mail:

D./D?* como Director del centro, expone

las siguientes alegaciones ante la propuesta de resolucion provisional de la convocatoria del Programa de Refuerzo
y Orientacion en el Aprendizaje.

Alegaciones:

1. Alegacion:

Documentacion aportada:

2. Alegacion:

Documentacion aportada:

En ,a_ de de 2017

EL DIRECTOR

Fdo.:

DIRECTOR GENERAL DE INNOVACION, EQUIDAD Y PARTICIPACION

FONDO SOCIAL EUROPEO - “Construyendo Europa desde Aragon”

26059

csv: BOA20170929021



29/09/2017

Boletin Oficial de Aragoén

Num. 188

12¢062¢60.2102v0O4d AsO

« U9SvaY 2psap vdoang opuadnusuo),, - OIdOINA TVIDOS OANOA

"oy10da( A eIMI[N)) ‘UQTORINPH 9P [BIOUIAOIJ OTITAISS [OP
SBUIWION 9P UQI003G B B A soAneonpy sewei3old ap pepiuf) e[ e IelAug ,

opq opg
“TVIONIAO¥d OIDIAYAS
Td VINVIDOUd Tdd 419VSNOdSaY 14
0AIBONPH 01U [P 10303II(T [ o oA
L10T ap L
VINVIDOUd
T4 VIDINI OALLO dUN AANLLLSAS AT AN0 40SAI0Ud
AN0 N VHOAA
VIAVIDOUd
Td ALAVIINI OALLOIW dUN OdINLILSAS ¥OSTA0Ud
AN0 VId OWILTN)
1091400 £ OUINID
8107/L10T 0sIn)

dlezipudady [0 Ud UQLBIUILIQ A 0ZIINJIY P ewreIS01g
10AVIO0SHAOUd A NOIDNALILLSAS Ad NOIDVIIALLON

IA OXINY

eadouny uoiun

NODWYY 30==
ONY3I90D ==

26060



Num. 188

Boletin Oficial de Aragoén

29/09/2017

=== GOBIERNO
== DE ARAGON

Unién Europea

ANEXO VII
INFORME DE EVALUACION

Programa de Refuerzo y Orientacion en el Aprendizaje
Curso 2017/2018

Nombre del centro: Cédigo:

Valoracion del desarrollo del programa en cuanto a los siguientes aspectos:
A. Grado de implicacion y compromiso del alumnado y sus familias y del profesorado.

B. Adecuacion de los espacios y los tiempos al tipo de actividades propuestas.
C. Progreso del alumnado en los habitos de trabajo respecto al inicio del programa.

Propuestas de mejora.

DATOS TOTALES DEL ALUMNADO PARTICIPANTE

(Requeridos para los indicadores de la operacion del Fondo Social Europeo)

Nombre y apellidos Y@ N° de GIR/N® expediente Nivel

N° alumnos N° alumnas

Total

Alumnado participante

Nivel Primaria

Nivel Secundaria

Alumnado que vive en hogares sin empleo.

Alumnado que vive en hogares sin empleo en el que hay hijos a cargo.

Alumnado que vive en hogares compuestos de un unico adulto con
hijos a su cargo.

Alumnado migrante, de origen extranjero, minorias (incluidas
comunidades marginadas, como la poblacién romani).

Alumnado con discapacidad.

Alumnado sin hogar o afectado por la exclusion en cuanto a vivienda.

Alumnado de zona rural (< 20.000 habitantes).

Otro alumnado desfavorecido

FONDO SOCIAL EUROPEO - “Construyendo Europa desde Aragén”

26061

csv: BOA20170929021



Num. 188

Boletin Oficial de Aragoén 29/09/2017
Progreso del alumnado participante:
Alumnado participante que ha mejorado sus resultados y habitos de trabajo en
Nivel comparacién con el momento en el que iniciaron el refuerzo y orientacion.
N° alumnos N° alumnas
Nivel Alumnado del programa que promociona en junio.
ive
N° alumnos N° alumnas
En el caso de cuarto de Secundaria Obligatoria:
- Alumnado del programa que obtiene el Titulo de Graduado en ESO en junio.
ive
N° alumnos N° alumnas
4° ESO
FONDO SOCIAL EUROPEO - “Construyendo Europa desde Aragén”

26062

csv: BOA20170929021



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1423/2017, de 29 de agosto, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda.
	ORDEN HAP/1424/2017, de 30 de agosto, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Presidencia.
	ORDEN HAP/1425/2017, de 8 de septiembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Educación, Cultura y Deporte.
	CORRECCIÓN de errores de la Orden HAP/1225/2017, de 7 de agosto, por la que se regulan las normas comunes del procedimiento para la confección, pago y presentación de las autoliquidaciones y otras declaraciones tributarias relativas a los tributos propios

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ECD/1210/2017, de 28 de julio, por la que se establece el currículo del título de Técnico Superior en Eficiencia Energética y Energía Solar Térmica para la Comunidad Autónoma de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	CORRECCIÓN de errores de la Orden SAN/1221/2017, de 21 de julio, por la que se establecen los precios y tarifas máximas aplicables en la prestación de servicios sanitarios con medios ajenos al Sistema de Salud de Aragón.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 11 de septiembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolu
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 11 de septiembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolu

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 6 de septiembre de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve el concurso de méritos para la provisión de 52 puestos de Jefes de Negociado, vacantes en esta Universidad.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 10 de agosto de 2017, de la Gerencia de Sector de Zaragoza I, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Equipo de la Unidad de Archivos y Documentación Clínica, en el Secto
	RESOLUCIÓN de 4 de septiembre de 2017, de la Gerencia de Sector de Zaragoza I, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Grupo de Cocina, en el Sector de Zaragoza I.
	RESOLUCIÓN de 4 de septiembre de 2017, de la Gerencia de Sector de Zaragoza I, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Grupo de Gestión Económica, en el Sector de Zaragoza I.
	RESOLUCIÓN 7 de septiembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y excluidos y se resuelve provisionalmente el procedimiento de movilidad voluntaria para c



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1426/2017, de 27 de septiembre, por la que se establecen normas para garantizar el funcionamiento de los servicios mínimos esenciales en la Corporación Aragonesa de Radio y Televisión como consecuencia de la huelga convocada por los trabajadores
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/1427/2017, de 12 de septiembre, por la que se da publicidad al Acuerdo del Gobierno de Aragón de 5 de septiembre de 2017, por el que se declaran como Inversiones de Interés Autonómico los proyectos de dos parques eólicos en los términos municipa
	ORDEN EIE/1428/2017, de 21 de septiembre, por la que se da publicidad al Acuerdo del Gobierno de Aragón de 19 de septiembre de 2017, por el que se declara como inversión de interés autonómico el proyecto de inversión “Industria de procesamiento de carne d
	ORDEN EIE/1429/2017, de 21 de septiembre, por la que se da publicidad al Acuerdo del Gobierno de Aragón de 19 de septiembre de 2017, por el que se declaran como Inversiones de Interés Autonómico los Proyectos de veinticuatro Parques Eólicos ubicados en di
	ORDEN EIE/1430/2017, de 21 de septiembre, por la que se da publicidad al Acuerdo del Gobierno de Aragón de 19 de septiembre de 2017, por el se declaran como inversión de interés autonómico los proyectos de cuatro parques eólicos localizados en los término

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 18 de septiembre de 2017, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convocan diversos cursos de formación correspondientes al Plan de Formación del año 2017.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1431/2017, de 4 de septiembre, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “Ajedrez en la Escuela” en centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón durante el curso 2017-2018.
	ORDEN ECD/1432/2017, de 19 de septiembre, por la que se modifica la Orden ECD/1301/2017, de 30 de agosto, por la que se convoca a los centros docentes públicos no universitarios a participar en la línea de refuerzo y orientación en el aprendizaje del Prog

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	ORDEN IIU/1433/2017, de 12 de septiembre, por la que se hace efectiva la compensación a la Universidad de Zaragoza de la parte de los gastos de matrícula de los alumnos beneficiarios de las becas y ayudas al estudio, concedidas por el Ministerio de Educac



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 28 de agosto de 2017, del Gerente de Sector de Zaragoza III, por la que se hace pública la formalización del contrato correspondiente al procedimiento abierto 6/PA/17 - Servicio de mantenimiento y actualización de equipos de endoscopia, colo
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud, por el que se convoca la licitación, por procedimiento abierto con varios criterios de adjudicación, del contrato de suministro de switches de acceso para diversos centros sanitarios del Servicio Aragonés de Salud p
	ANUNCIO del Centro de Gestión Integrada de Proyectos Corporativos del Servicio Aragonés de Salud, sobre la anulación de procedimiento de licitación relativo a la contratación del suministro de equipos de infusión e irrigación, bolsas y equipos de nutrició
	ANUNCIO de la Gerencia del Sector de Teruel del Servicio Aragonés de Salud, de licitación del contrato de suministro de dos arcos radiológicos en “C” y cesión de mesa de radioscopia para el hospital “Obispo Polanco” de Teruel.

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se hace pública la aprobación de la modificación del contrato de “limpieza viaria, recogida y transporte de residuos urbanos en el término municipal de Zaragoza” (Exp. 1304856/16).


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 23 de agosto de 2017, del Director del Servicio Provincial de Industria e Innovación de Teruel, por la que se otorga autorización administrativa para la distribución de gas natural canalizado en el término municipal de Utrillas a la empresa 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria e Innovación de Teruel, por el que se somete a información publica la admisión definitiva de la solicitud del permiso de investigación de recursos de la sección C) “ El Plano” número 6530, para arcillas, en el 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria e Innovación de Teruel, por el que se somete a información publica la admisión definitiva de la solicitud del permiso de investigación de recursos de la sección C) “ Santa Bárbara” número 6531, para arcillas, e

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO de la Dirección General de Gestión Forestal, Caza y Pesca, por el que se somete a información pública el proyecto de orden del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad, por la que se aprueba el Plan General de pesca para la temporada 2018
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2017EROR49).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2017EROR50).

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud, sobre la interposición de recurso contencioso-administrativo, frente a la desestimación del recurso de alzada presentado contra la Resolución de 2 de diciembre de 2016, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud, sobre la interposición de recurso contencioso-administrativo, frente a la desestimación del recurso de alzada presentado contra la Resolución de 2 de diciembre de 2016, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Huesca, mediante el que se notifica la resolución del expediente sancionador número 22/2017/SP/128.




